



РЕСПУБЛИКА КРИМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
ПІЩАНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
ПЕСЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЛОГИНИНЪ
ПЕСЧАНОЕ КОЙ ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

Внеочередная 53-я сессия 02 созыва

«02» августа 2023 года

№ 395

**О внесении изменений в решение
Песчановского сельского совета Бахчисарайского
района Республики Крым от 26.12.2022 №344
«О бюджете Песчановского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 N 82н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022 N 75н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов), Уставом муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в Песчановском сельском поселении, утвержденным решением 35-й сессии Песчановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 17.05.2017 №302 (с изменениями), в соответствии с Распоряжением Совета министров Республики Крым от 17.02.2023 № 222-р "О распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на благоустройство территорий в рамках реализации соглашения между Правительством Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве на 2023 год", распоряжением Совета министров Республики Крым от 15 мая 2023 года № 711-р «О распределении субсидии из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым на 2023 год, главным распорядителем бюджетных средств Республики Крым по которым является Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым», распоряжением Совета министров Республики Крым от 9 июня 2023 года № 938-р «О распределении субсидии из бюджета Республики Крым бюджетам

муниципальных образований Республики Крым на софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым в рамках реализации Государственной программы Республики Крым «Развитие топливно-энергетического комплекса Республики Крым» на 2023 год»

ПЕСЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

Внести в решение Песчановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 26.12.2022 №344 «О бюджете Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»(далее – Решение) следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 57 915 116,81 рубль, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 51 623 851,96 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 6 291 264,85 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 109 241 831,39 рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 51 326 714,58 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

2. Приложения № 1,2,3,4,5,7 изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования Бахчисарайского района» подраздел «Песчановское сельское поселение» и на официальном сайте администрации Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет и вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель сельского совета



Кузнецова Е.Н.

Пояснительная записка

к проекту решения «О внесении изменений в решение Песчановского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 26.12.2022 № 344 «О бюджете Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

от « ___ » _____ 2023 года № _____

1. Доходы

1.1. Объем налоговых и неналоговых доходов в 2023 году предлагается увеличивается на 18 724 141,96 руб., в том числе за счет:

Информация об изменении показателей налоговых и неналоговых доходов бюджета приведена в приложении №1 к пояснительной записке. Табличная форма прилагается.

В части налоговых и неналоговых доходов:

- по КБК 971 11302995100000130 - Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений.

Предлагаемая сумма к утверждению (уменьшению) - 62 400,00 рублей,;

- по КБК 971 11406325100000430 - Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

Предлагаемая сумма к утверждению (уменьшению) - 2 800 000,00 рублей,;

- по КБК 971 11406025100000430 - Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Предлагаемая сумма к утверждению + 21 556 541,96 рублей.

- по КБК 971 1171503010002 150 - Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (на софинансирование реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым)

Предлагаемая сумма к утверждению + 30 000,00 рублей.

В части безвозмездных поступлений:

1.2. Объем безвозмездных поступлений в 2023 году предлагается увеличивается на 5 155 805,85 руб., в том числе за счет:

- по КБК 971 2 02 29999 10 2000 150 - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым, на сумму + 3 137 005,85 рублей.

- по КБК 971 2 02 29999 10 3730 150 - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на благоустройство общественных территорий (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)), на сумму + 1 198 800,00 рублей.

- по КБК 971 2 02 29999 10 7007 150 - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на софинансирование реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым), на сумму +820 000,00 рублей.

- Объемы по бюджету поселения установить в Приложении №1 (в новой редакции).

2. Расходы

Предлагается **увеличить расходы** на общую сумму + **23 879 947,81 рубль**.

За счет налоговых и неналоговых доходов на общую сумму +18 724 141,96 рублей

За счет безвозмездных поступлений на общую сумму + 5 155 805,85 рублей.

в том числе:

2.1. Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»:

на общую сумму – +391 081,07 руб.

В части перераспределения расходов внесены изменения в сводную бюджетную роспись в межсессионный период согласно п.3 ст. 217 БК в т.ч.:

Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.»

На увеличение стоимости договора энергоснабжения №1674 от 10.01.2023 направлено расходов в сумме 20532,00 руб. из них:

на КБК 971 0104 0130100190 247 + 20532,00 руб

(перераспределено с КБК 971 0104 0130100190 851);

Расходы на уплату пени и штрафа по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по акту выездной проверки № 91152350000044 от 11.04.2023г., в сумме 8,79 рублей;

Расходы на оплату административного штрафа согласно постановления о назначении административного наказания от 17.01.2022 № 114-01-05/2021-3265-5. Данное постановление в 2022 году к учёту – не принималось. Принято к учёту в апреле 2023 года, получено посредством СУФД (входящие сообщения) от отдела №2 УФК по Республике Крым в г.Бахчисарай), в сумме 29 459,21 руб.

на КБК 971 0104 0130100190 853 +29 468,00 руб.

(перераспределено с КБК 971 0104 0130100190 851)

Подраздел 0113. «Другие общегосударственные расходы» на общую сумму – + 391 081,07 рублей, из них:

Увеличение расходов по исполнению судебных актов, штрафов по открытым исполнительным производствам, оплата за выполненные работы, услуги по исполнительным листам в сумме 391 081,07 руб:

- на КБК 971 0113 7170090990 244 +350 728,64 руб.

- на КБК 971 0113 7170090990 831 +40 352,43 руб.

(перенаправлено с КБК 971 0503 0310420600244)

- ГУП РК "Крымгеология" по исполнительному листу ФС-044345600 от 07.04.2023 по делу А83-16305/2022 от 13.12.2022 (основная задолженность (подготовка

паспортов скважин в количестве 6 штук) - 350 728,64 руб. государственная пошлина - 3194,00 руб, процент за пользование чужими денежными средствами - 37158,43 руб.)

2.2. 04 «Национальная экономика»:

на общую сумму + 706 483,64 рублей, из них:

Подраздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)».

на общую сумму + 706 483,64 рублей, из них:

Увеличить расходы на содержание автомобильных дорог местного значения общего пользования, уличные сети (содержание дорог), услуги- Строительный контроль за выполнением работ.

по КБК 971 0409 1110121900 244 + 706 483,64 руб.,
(перенаправлено с КБК 971 0503 0310420600 244)

2.3. Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»:

на общую сумму 22 782 383,10 рубля, из них:

Подраздел 0503 «Благоустройство» +22 782 383,10 руб:

По КБК 971 0503 0310120300 243 + 14 099 800,68 руб в т.ч.

+13 823 334,00 руб. - на выполнение строительно – монтажных работ по объекту: «Капитальный ремонт сетей наружного освещения участка ул. Бабича и ул. Набережная с. Песчаное Бахчисарайского р-на Республики Крым»;
(перераспределены с КБК 971 05030310420600243) – -13 823 334,00 руб.

+ 276 466,68 руб – строительный контроль по объекту: «Капитальный ремонт сетей наружного освещения участка ул. Бабича и ул. Набережная с. Песчаное Бахчисарайского р-на Республики Крым»;
(перераспределены с КБК 971 05030310420600244)

За счёт увеличения налоговых и неналоговых доходов части бюджета

По КБК 971 0503 0310220400 244 + 8 927 343,17 руб в т.ч.

+ 8 927 343,17 руб – на санитарную очистку территории Песчановского сельского поселения (покос травы, вывоз несанкционированные свалки (услуги ломовоза, трактора(расчистка территорий), экскаватора(выравнивание грунта)),удаление аварийно-опасных деревьев).

По КБК 971 0503 0310420600243 -13 823 334,00 руб перераспределение на КБК 971 0503 0310120300 243 для ремонта наружного освещения.

По КБК 971 0503 03104 20600 244 +7 893 011,20 в т.ч.

1. За счёт увеличения налоговых и неналоговых доходов части бюджета

+ 9 766 798,79 руб

+ 2 850 940,00 руб – на «Благоустройство общественной территории с устройством пешеходных дорожек в с. Береговое Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым. Вдоль ул.Магистральной. Положительное заключение экспертизы ЭТС 61-06/1 от 22.05.2023;

+ 5 040 870,00 руб - - на «Благоустройство общественной территории с устройством пешеходных дорожек в с. Береговое Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым. Вдоль пер. Новоселовский (до ул.Большая Морская) Положительное заключение экспертизы ЭТС 61-06/3 от 22.05.2023;

+ 1 874 988,79 руб на «Благоустройство общественной территории с устройством пешеходных дорожек в с. Береговое Песчановского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым. Вдоль ул.Садовой. Положительное заключение экспертизы ЭТС 61-06/2 от 22.05.2023;

2. За счёт перераспределения на другие отрасли – 1 873 787,59 руб

на КБК 971 0113 7170090990 244 - 350 728,64 руб.

на КБК 971 0113 7170090990 831 - 40 352,43 руб.

на КБК 971 0409 1110121900 244 - 706 483,64 руб

на КБК 971 0503 0310120300 243 - 276 466,68 руб

на КБК 971 0503 03104S0И00244 - 150 000,00 руб

на КБК 971 0503 03105S0110 244 - 348 556,20 руб

на КБК 971 0503 06001M3703 244 – 1 200,00 руб

По КБК 971 0503 03104S0И00244 + 1 000 000.00 руб в т.ч.

+ 1 000 000,00 руб. Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым (обустройство детской площадки расположенной по адресу: Республика Крым Бахчисарайский район с.Песчаное ул.Комарова,14 (в части установки детской игровой площадки с элементами благоустройства), из них:

За счёт увеличения безвозмездных поступлений бюджета

820 000,00 руб – за счет субсидии бюджетам сельских поселений (на софинансирование реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым);

150 000,00 руб – софинансирование за счет бюджета Песчановского сельского поселения;

(перераспределены с КБК 971 05030310420600244)

За счёт увеличения налоговых и неналоговых доходов части бюджета:

30 000,00 руб – за счет инициативных платежей, зачисляемых в бюджеты сельских поселений (на софинансирование реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым).

По КБК 971 0503 03105S0110 244 + 3 485 562,05 руб

+ 3 485 562,05 руб - в рамках реализации Государственной программы Республики Крым "Развитие топливно-энергетического комплекса Республики Крым" на 2023 год. Расходы на «Мероприятия по обеспечению уличным освещением муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым: с. Песчаное , с.Береговое- 30 улиц , в соответствии с техническим заданием» (текущий ремонт), из них:

За счёт увеличения безвозмездных поступлений бюджета:

3 137 005,85 руб за счёт субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым;

348 556,20 руб софинансирование за счет бюджета Песчановского сельского поселения;

(перераспределены с КБК 971 05030310420600244)

По КБК 971 0503 06001M3703 244 + 1 200 000,00 руб

+ 1 200 000,00 руб в рамках реализации Государственной программы Республики Крым «Формирование современной городской среды»,

Расходы на благоустройство общественных территорий в части обустройства контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов в Песчановском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым из них:

За счёт увеличения безвозмездных поступлений бюджета:

1 198 800,00 руб за счёт субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на благоустройство общественных территорий (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)),

1 200,00 руб софинансирование за счет бюджета Песчановского сельского поселения;
(перераспределены с КБК 971 05030310420600244).

Всего расходов по муниципальным программам – 98,4%.

Уменьшение бюджетных ассигнований не приведет к возникновению кредиторской задолженности.

В расходы планового периода 2023 и 2024 годов изменения не вносятся.

Источники финансирования дефицита бюджета

Остатки средств на счетах бюджета на 01.01.2023 составили **+51 326 714,58 руб.**

Бюджет Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год был принят решением Песчановского сельского совета от 26.12.2022 № 344 с утвержденной суммой по доходам 34 035 169,00 руб., по расходам 34 035 169,00 руб., с дефицитом в сумме 0,00 руб.

Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета является изменения остатков собственных средств на счетах по учету средств бюджета.

Остатки средств бюджета используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований ст. 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Муниципальные контракты, заключенные от имени Песчановского сельского поселения на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2023 году, отсутствуют.

На основании вышеизложенного, бюджет Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, по результатам внесенных изменений на 2023 год составит: по доходам – 57 915 116,81 руб., по расходам – 109 241 831,39 руб. дефицит в сумме 51 326 714,58 руб.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

В связи с изменениями в доходной и расходной части бюджета были внесены изменения и дополнения в Приложения №1,2,3,4,5,7.

Председатель сельского совета - Глава администрации
Песчановского сельского поселения



Е.Н.Кузнецова

Приложение 1
к решению Песчановского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым «О
бюджете Песчановского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов» от 26 декабря 2022 № 344
(в редакции решения Песчановского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым
от 02.08.2023 № 395)

Объем поступлений доходов в бюджет Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджета на 2023 год

(рублей)

Код классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма
1	2	3
000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	51 623 851,96
000 1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	5 735 900,00
000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	5 735 900,00
182 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	5 735 900,00
000 1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	3 913 120,00
000 1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	2 305 600,00
182 1 06 01030 10 1000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	2 305 600,00
000 1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	643 008,00
182 1 06 06033 10 1000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	643 008,00
000 1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	964 512,00
182 1 06 06043 10 1000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	964 512,00
000 1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	20 388 290,00
000 1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	20 000 000,00

1	2	3
971 1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	20 000 000,00
000 1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	358 160,00
971 1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	358 160,00
000 1 11 09045 10 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	30 130,00
971 1 11 09045 10 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	30 130,00
000 1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	0,00
000 1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	0,00
971 1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	0,00
000 1 14 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	21 556 541,96
000 1 14 06025 10 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	21 556 541,96
971 1 14 06025 10 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	21 556 541,96
000 1 14 06325 10 0000 430	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений	0,00
971 1 14 06325 10 0000 430	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений	0,00
000 1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	30 000,00
000 1 17 15030 10 0000 150	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	30 000,00
971 1 17 15030 10 0000 150	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	30 000,00
000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	6 291 264,85
000 2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	6 291 264,85

1	2	3
000 2 02 29999 10 0000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	5 155 805,85
971 2 02 29999 10 2000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым)	3 137 005,85
971 2 02 29999 10 3730 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на благоустройство общественных территорий (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО))	1 198 800,00
971 2 02 29999 10 7007 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на софинансирование реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым)	820 000,00
000 2 02 30024 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	749,00
971 2 02 30024 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	749,00
000 2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	116 776,00
971 2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	116 776,00
000 2 02 40014 10 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	1 017 934,00
971 2 02 40014 10 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	1 017 934,00
	ВСЕГО ДОХОДОВ	57 915 116,81

Приложение 2
к решению Песчановского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым «О
бюджете Песчановского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов» от 26 декабря 2022
№344
(в редакции решения Песчановского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым от 02.08.2023
№ 395)

**Источники финансирования дефицита бюджета Песчановского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год**

(рублей)

Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование кода источников финансирования дефицита бюджета	Сумма
1	2	3
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	51 326 714,58
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	51 326 714,58
	в том числе:	
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	51 326 714,58
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	57 915 116,81
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	57 915 116,81
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	57 915 116,81
971 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	57 915 116,81
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	109 241 831,39
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	109 241 831,39
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	109 241 831,39
971 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	109 241 831,39

Приложение 3
к решению Песчановского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым
«О бюджете Песчановского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов» от 26 декабря 2022 №344
(в редакции решения Песчановского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым
от 02.08.2023 № 395)

Ведомственная структура расходов бюджета Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год

(рублей)

Наименование	ГРБС	Код раздел а	Код подраз дела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма
Администрация Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	971					109 241 831,39
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	971	01				15 469 290,07
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	971	01	02			821 271,00
Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Песчановского сельского поселения	971	01	02	01 0 00 00000		821 271,00
Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности председателя сельского совета-Главы администрации Песчановского сельского поселения	971	01	02	01 1 00 00000		821 271,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Председателя сельского совета-Главы администрации Песчановского сельского поселения"	971	01	02	01 1 01 00000		821 271,00
Расходы на обеспечение деятельности Председателя сельского совета-Главы администрации Песчановского сельского поселения"	971	01	02	01 1 01 0019Б		821 271,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	971	01	02	01 1 01 0019Б	100	821 271,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	971	01	04			10 439 433,00
Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Песчановского сельского поселения	971	01	04	01 0 00 00000		10 439 433,00

Наименование	ГРБС	Код раздел а	Код подраз дела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма
Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности администрации Песчановского сельского поселения"	971	01	04	01 3 00 00000		10 439 433,00
Основное мероприятие "Обеспечения деятельности Администрации Песчановского сельского поселения"	971	01	04	01 3 01 00000		10 439 433,00
Расходы на обеспечение деятельности Администрации Песчановского сельского поселения	971	01	04	01 3 01 00190		10 439 433,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	971	01	04	01 3 01 00190	100	1 483 788,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	01	04	01 3 01 00190	200	8 896 177,00
Иные бюджетные ассигнования	971	01	04	01 3 01	800	59 468,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	971	01	06			141 156,00
Непрограммные расходы администрации Песчановского сельского поселения	971	01	06	71 0 00 00000		141 156,00
Расходы администрации Песчановского сельского поселения в сфере мобилизационной и вневойсковой подготовки за счет межбюджетных трансфертов	971	01	06	71 2 00 00000		141 156,00
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет района из бюджета Песчановского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями(по внешнему контролю)	971	01	06	71 2 00 85300		141 156,00
Межбюджетные трансферты	971	01	06	71 2 00	500	141 156,00
Резервные фонды	971	01	11			10 000,00
Резервный фонд Администрации Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	971	01	11	73 0 00 00000		10 000,00
Расходы за счет резервных средств Администрации Песчановского сельского поселения	971	01	11	73 0 00 90100		10 000,00
Иные бюджетные ассигнования	971	01	11	73 0 00	800	10 000,00
Другие общегосударственные вопросы	971	01	13			4 057 430,07
Муниципальная программа "Организация деятельности МКУ "АХЦ "Песчаное"	971	01	13	02 0 00 00000		3 665 600,00

Наименование	ГРБС	Код раздел а	Код подраз дела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма
Подпрограмма "Содержание и обеспечение функций МКУ "АХЦ"Песчаное"	971	01	13	02 1 00 00000		3 665 600,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "АХЦ"Песчаное"	971	01	13	02 1 01 00000		3 665 600,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "АХЦ "Песчаное"	971	01	13	02 1 01 00590		3 665 600,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	971	01	13	02 1 01 00590	100	2 770 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	01	13	02 1 01 00590	200	890 000,00
Иные бюджетные ассигнования	971	01	13	02 1 01	800	5 000,00
Непрограммные расходы администрации Песчановского сельского поселения	971	01	13	71 0 00 00000		391 830,07
Непрограммное направление расходов в сфере общегосударственных вопросов	971	01	13	71 1 00 00000		749,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	971	01	13	71 1 00 71400		749,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	01	13	71 1 00 71400	200	749,00
Непрограммное направление расходов в сфере исполнения судебных актов	971	01	13	71 7 00 00000		391 081,07
Расходы на исполнение судебных актов	971	01	13	71 7 00		391 081,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	01	13	71 7 00 90990	200	350 728,64
Иные бюджетные ассигнования	971	01	13	71 7 00	800	40 352,43
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	971	02				116 776,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	971	02	03			116 776,00
Непрограммные расходы в сфере мобилизационной и вневойсковой подготовки	971	02	03	72 0 00 00000		116 776,00
Расходы на осуществления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	971	02	03	72 1 00 00000		116 776,00
Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов	971	02	03	72 1 00 51180		116 776,00

Наименование	ГРБС	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	971	02	03	72 1 00 51180	100	101 507,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	02	03	72 1 00 51180	200	15 269,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	971	03				350 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	971	03	10			350 000,00
Непрограммные расходы администрации Песчановского сельского поселения	971	03	10	71 0 00 00000		350 000,00
Непрограммное направление расходов в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций	971	03	10	71 Г 00 00000		350 000,00
Расходы на приобретение пожарных гидрантов	971	03	10	71 Г 00 25360		350 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	03	10	71 Г 00 25360	200	350 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	971	04				20 550 643,64
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	971	04	09			19 050 643,64
Муниципальная программа "Обеспечение дорожной деятельности на территории Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	971	04	09	11 0 00 00000		19 050 643,64
Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности на территории Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	971	04	09	11 1 00 00000		19 050 643,64
Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности на территории Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	971	04	09	11 1 01 00000		19 050 643,64
Расходы на обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений	971	04	09	11 1 01 21900		18 032 709,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	04	09	11 1 01 21900	200	18 032 709,64

Наименование	ГРБС	Код раздел а	Код подраз дела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма
Расходы на обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в соответствии с заключенными соглашениями	971	04	09	11 1 01 85111		1 017 934,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	04	09	11 1 01 85111	200	1 017 934,00
Другие вопросы в области национальной экономики	971	04	12			1 500 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым"	971	04	12	05 0 00 00000		1 500 000,00
Подпрограмма "Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым"	971	04	12	05 1 00 00000		1 500 000,00
Основное мероприятие Основное мероприятие "Управление земельными ресурсами и обеспечение обслуживания, содержание и распоряжение объектами муниципальной собственности муниципального образования"	971	04	12	05 1 01 00000		1 500 000,00
Расходы на обеспечение мероприятий по управлению земельными ресурсами и обеспечению обслуживания, содержание и распоряжение объектами муниципальной собственности	971	04	12	05 1 01 21430		1 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	04	12	05 1 01 21430	200	1 500 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	971	05				71 455 121,68
Благоустройство	971	05	03			70 955 121,68
Муниципальная программа "Благоустройство территории "Песчановского сельского поселения"	971	05	03	03 0 00 00000		69 755 121,68
Подпрограмма "Благоустройство территории Песчановского сельского поселения и создание комфортных и безопасных условий для проживания населения"	971	05	03	03 1 00 00000		69 755 121,68
Основное мероприятие на обеспечение уличного освещение	971	05	03	03 1 01 00000		15 099 800,68
Основное мероприятие на обеспечение уличного освещение	971	05	03	03 1 01 20300		15 099 800,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	05	03	03 1 01 20300	200	15 099 800,68

Наименование	ГРБС	Код раздел а	Код подраз дела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма
Основное мероприятие по вывозу ТБО и благоустройство мест общего пользования	971	05	03	03 1 02 00000		15 485 414,17
Расходы на обеспечение по вывозу ТБО и благоустройству мест общего пользования"	971	05	03	03 1 02 20400		15 485 414,17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	05	03	03 1 02 20400	200	15 485 414,17
Основное мероприятие по обслуживанию мест захоронения	971	05	03	03 1 03 00000		400 000,00
Расходы по обслуживанию мест захоронения	971	05	03	03 1 03 20500		400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	05	03	03 1 03 20500	200	400 000,00
Основное мероприятие по благоустройству территории Песчановского сельского поселения	971	05	03	03 1 04 00000		35 284 344,78
Расходы на обеспечение прочих мероприятий по благоустройству территории Песчановского сельского поселения	971	05	03	03 1 04 20600		34 284 344,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	05	03	03 1 04 20600	200	34 284 344,78
Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым (обустройство детской площадки расположенной по адресу: Республика Крым Бахчисарайский район с.Песчаное ул.Комарова,14 (в части установки детской игровой площадки с элементами благоустройства)	971	05	03	03 1 04 S0I00		1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	05	03	03 1 04 S0I00	200	1 000 000,00
Основное мероприятие по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым в рамках реализации Государственной программы Республики Крым "Развитие топливно-энергетического комплекса Республики Крым" на 2023 год	971	05	03	03 1 05 00000		3 485 562,05

Наименование	ГРБС	Код раздел а	Код подраз дела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма
Расходы на обеспечение мероприятий по обеспечению уличным освещением муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым: с. Песчаное (ул. Верхний городок, ул. Комарова, пер. Садовый, ул. Жукова, ул. Речная, ул. Приморская, ул. Бассейная, ул. Юбилейная, ул. Белоусова, ул. Набережная, ул. Ленина), с. Береговое (ул. Мира, ул. Курортная, ул. Фестивальная, ул. Виноградная, ул. Юбилейная, ул. Комарова, ул. Центральная, ул. Нагорная, ул. Гагарина, ул. Новоселовская, пер. Новоселовский, ул. Ленина, ул. Садовая, ул. Магистральная, ул. Вишневая, ул. Приморская, ул. Большая Морская, пер. Садовый, ул. Цветочная)	971	05	03	03 1 05 S0110		3 485 562,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	05	03	03 1 05 S0110	200	3 485 562,05
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым».	971	05	03	06 0 00 00000		1 200 000,00
Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий(в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)"	971	05	03	06 0 01 00000		1 200 000,00
Расходы на обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО	971	05	03	06 0 01 M3703		1 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	05	03	06 0 01 M3703	200	1 200 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	971	05	05			500 000,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории "Песчановского сельского поселения"	971	05	05	03 0 00 00000		500 000,00
Подпрограмма "Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям"	971	05	05	03 2 00 00000		500 000,00
Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям	971	05	05	03 2 01 00000		500 000,00
Целевые средства субсидии МУП ЖКХ "Песчаное"	971	05	05	03 2 01 20290		500 000,00
Иные бюджетные ассигнования	971	05	05	03 2 01	800	500 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	971	08				600 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	971	08	04			600 000,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Песчановского сельского поселения "	971	08	04	04 0 00 00000		600 000,00

Наименование	ГРБС	Код раздел а	Код подраз дела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма
Подпрограмма "Организация и развитие культурно-досуговой деятельности"	971	08	04	04 1 00 00000		600 000,00
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности"	971	08	04	04 1 01 00000		600 000,00
Расходы на обеспечение программных мероприятий "Организация и развитие культурно-досуговой деятельности"	971	08	04	04 1 01 21520		600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	971	08	04	04 1 01 21520	200	600 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	971	10				700 000,00
Другие вопросы в области социальной политики	971	10	06			700 000,00
Непрограммные расходы администрации Песчановского сельского поселения	971	10	06	71 0 00 00000		700 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение по предоставлению адресной помощи населению Песчановского сельского поселения	971	10	06	71 5 00 00000		700 000,00
Расходы на предоставление адресной помощи населению Песчановского сельского поселения	971	10	06	71 5 00 21100		700 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	971	10	06	71 5 00 21100	300	700 000,00
ИТОГО						109 241 831,39

к решению Песчановского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым
бюджета Песчановского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов" от 26 декабря 2022 №344
(в редакции решения Песчановского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым
от 02.08.2023 № 395)

**Распределение бюджетных ассигнований бюджета Песчановского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам ,
подгруппам видов расходов на 2023 год**

(рублей)

Наименование	Код раздел а	Код подраздел а	Код целевой статьи	Код группы, подгруппы вида расходов	Сумма
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				15 469 290,07
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			821 271,00
Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Песчановского сельского поселения	01	02	01 0 00 00000		821 271,00
Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности председателя сельского совета-Главы администрации Песчановского сельского поселения	01	02	01 1 00 00000		821 271,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Председателя сельского совета-Главы администрации Песчановского сельского поселения"	01	02	01 1 01 00000		821 271,00
Расходы на обеспечение деятельности Председателя сельского совета-Главы администрации Песчановского сельского поселения"	01	02	01 1 01 0019Б		821 271,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	01 1 01 0019Б	100	821 271,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	01 1 01 0019Б	120	821 271,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			10 439 433,00
Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Песчановского сельского поселения	01	04	01 0 00 00000		10 439 433,00
Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности администрации Песчановского сельского поселения"	01	04	01 3 00 00000		10 439 433,00

1	2	3	4	5	6
Основное мероприятие "Обеспечения деятельности Администрации Песчановского сельского поселения"	01	04	01 3 01 00000		10 439 433,00
Расходы на обеспечение деятельности Администрации Песчановского сельского поселения	01	04	01 3 01 00190		10 439 433,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	01 3 01 00190	100	1 483 788,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	01 3 01 00190	120	1 483 788,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	01 3 01 00190	200	8 896 177,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	01 3 01 00190	240	8 896 177,00
Иные бюджетные ассигнования	01	04	01 3 01 00190	800	59 468,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	01 3 01 00190	850	59 468,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			141 156,00
Непрограммные расходы администрации Песчановского сельского поселения	01	06	71 0 00 00000		141 156,00
Расходы администрации Песчановского сельского поселения в сфере мобилизационной и вневойсковой подготовки за счет межбюджетных трансфертов	01	06	71 2 00 00000		141 156,00
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет района из бюджета Песчановского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями(по внешнему контролю)	01	06	71 2 00 85300		141 156,00
Межбюджетные трансферты	01	06	71 2 00 85300	500	141 156,00
Иные межбюджетные трансферты	01	06	71 2 00 85300	540	141 156,00
Резервные фонды	01	11			10 000,00
Резервный фонд Администрации Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	01	11	73 0 00 00000		10 000,00
Расходы за счет резервных средств Администрации Песчановского сельского поселения	01	11	73 0 00 90100		10 000,00
Иные бюджетные ассигнования	01	11	73 0 00 90100	800	10 000,00
Резервные средства	01	11	73 0 00 90100	870	10 000,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13			4 057 430,07
Муниципальная программа"Организация деятельности МКУ "АХЦ "Песчаное"	01	13	02 0 00 00000		3 665 600,00
Подпрограмма "Содержание и обеспечение функций МКУ "АХЦ"Песчаное"	01	13	02 1 00 00000		3 665 600,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "АХЦ"Песчаное"	01	13	02 1 01 00000		3 665 600,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "АХЦ "Песчаное"	01	13	02 1 01 00590		3 665 600,00

1	2	3	4	5	6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	02 1 01 00590	100	2 770 600,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	01	13	02 1 01 00590	110	2 770 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	02 1 01 00590	200	890 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	02 1 01 00590	240	890 000,00
Иные бюджетные ассигнования	01	13	02 1 01 00590	800	5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	02 1 01 00590	850	5 000,00
Непрограммные расходы администрации Песчановского сельского поселения	01	13	71 0 00 00000		391 830,07
Непрограммное направление расходов в сфере общегосударственных вопросов	01	13	71 1 00 00000		749,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	01	13	71 1 00 71400		749,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	71 1 00 71400	200	749,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	71 1 00 71400	240	749,00
Непрограммное направление расходов в сфере исполнения судебных актов	01	13	71 7 00 00000		391 081,07
Расходы на исполнение судебных актов	01	13	71 7 00 90990		391 081,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	71 7 00 90990	200	350 728,64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	71 7 00 90990	240	350 728,64
Иные бюджетные ассигнования	01	13	71 7 00 90990	800	40 352,43
Исполнение судебных актов	01	13	71 7 00 90990	830	40 352,43
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				116 776,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			116 776,00
Непрограммные расходы в сфере мобилизационной и вневойсковой подготовки	02	03	72 0 00 00000		116 776,00
Расходы на осуществления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	72 1 00 00000		116 776,00
Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов	02	03	72 1 00 51180		116 776,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	72 1 00 51180	100	101 507,00

1	2	3	4	5	6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	72 1 00 51180	120	101 507,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	72 1 00 51180	200	15 269,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	72 1 00 51180	240	15 269,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03				350 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	03	10			350 000,00
Непрограммные расходы администрации Песчановского сельского поселения	03	10	71 0 00 00000		350 000,00
Непрограммное направление расходов в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций	03	10	71 Г 00 00000		350 000,00
Расходы на приобретение пожарных гидрантов	03	10	71 Г 00 25360		350 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	71 Г 00 25360	200	350 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	71 Г 00 25360	240	350 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				20 550 643,64
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09			19 050 643,64
Муниципальная программа "Обеспечение дорожной деятельности на территории Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	04	09	11 0 00 00000		19 050 643,64
Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности на территории Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	04	09	11 1 00 00000		19 050 643,64
Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности на территории Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	04	09	11 1 01 00000		19 050 643,64
Расходы на обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений	04	09	11 1 01 21900		18 032 709,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	11 1 01 21900	200	18 032 709,64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	11 1 01 21900	240	18 032 709,64
Расходы на обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в соответствии с заключенными соглашениями	04	09	11 1 01 85111		1 017 934,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	11 1 01 85111	200	1 017 934,00

1	2	3	4	5	6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	11 1 01 85111	240	1 017 934,00
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			1 500 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым"	04	12	05 0 00 00000		1 500 000,00
Подпрограмма "Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым"	04	12	05 1 00 00000		1 500 000,00
Основное мероприятие Основное мероприятие "Управление земельными ресурсами и обеспечение обслуживания, содержание и распоряжение объектами муниципальной собственности муниципального образования"	04	12	05 1 01 00000		1 500 000,00
Расходы на обеспечение мероприятий по управлению земельными ресурсами и обеспечению обслуживания, содержание и распоряжение объектами муниципальной собственности	04	12	05 1 01 21430		1 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	05 1 01 21430	200	1 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	05 1 01 21430	240	1 500 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				71 455 121,68
Благоустройство	05	03			70 955 121,68
Муниципальная программа "Благоустройство территории "Песчановского сельского поселения"	05	03	03 0 00 00000		69 755 121,68
Подпрограмма "Благоустройство территории Песчановского сельского поселения и создание комфортных и безопасных условий для проживания населения"	05	03	03 1 00 00000		69 755 121,68
Основное мероприятие на обеспечение уличного освещения	05	03	03 1 01 00000		15 099 800,68
Основное мероприятие на обеспечение уличного освещения	05	03	03 1 01 20300		15 099 800,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 01 20300	200	15 099 800,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 01 20300	240	15 099 800,68
Основное мероприятие по вывозу ТБО и благоустройство мест общего пользования	05	03	03 1 02 00000		15 485 414,17
Расходы на обеспечение по вывозу ТБО и благоустройству мест общего пользования"	05	03	03 1 02 20400		15 485 414,17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 02 20400	200	15 485 414,17
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 02 20400	240	15 485 414,17

1	2	3	4	5	6
Основное мероприятие по обслуживанию мест захоронения	05	03	03 1 03 00000		400 000,00
Расходы по обслуживанию мест захоронения	05	03	03 1 03 20500		400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 03 20500	200	400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 03 20500	240	400 000,00
Основное мероприятие по благоустройству территории Песчановского сельского поселения	05	03	03 1 04 00000		35 284 344,78
Расходы на обеспечение прочих мероприятий по благоустройству территории Песчановского сельского поселения	05	03	03 1 04 20600		34 284 344,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 04 20600	200	34 284 344,78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 04 20600	240	34 284 344,78
Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым (обустройство детской площадки расположенной по адресу: Республика Крым Бахчисарайский район с.Песчаное ул.Комарова,14 (в части установки детской игровой площадки с элементами благоустройства)	05	03	03 1 04 S0И00		1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 04 S0И00	200	1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 04 S0И00	240	1 000 000,00
Основное мероприятие по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым в рамках реализации Государственной программы Республики Крым "Развитие топливно-энергетического комплекса Республики Крым" на 2023 год	05	03	03 1 05 00000		3 485 562,05
Расходы на обеспечение мероприятий по обеспечению уличным освещением муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым: с. Песчаное (ул. Верхний городок, ул. Комарова, пер. Садовый, ул. Жукова, ул. Речная, ул. Приморская, ул. Бассейная, ул. Юбилейная, ул. Белоусова, ул. Набережная, ул. Ленина), с. Береговое (ул. Мира, ул. Курортная, ул. Фестивальная, ул. Виноградная, ул. Юбилейная, ул. Комарова, ул. Центральная, ул. Нагорная, ул. Гагарина, ул. Новоселовская, пер. Новоселовский, ул. Ленина, ул. Садовая, ул. Магистральная, ул. Вишневая, ул. Приморская, ул. Большая Морская, пер. Садовый, ул. (Продолжение))	05	03	03 1 05 S0110		3 485 562,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 05 S0110	200	3 485 562,05

1	2	3	4	5	6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	03 1 05 S0110	240	3 485 562,05
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым».	05	03	06 0 00 00000		1 200 000,00
Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий(в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)"	05	03	06 0 01 00000		1 200 000,00
Расходы на обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО	05	03	06 0 01 M3703		1 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	06 0 01 M3703	200	1 200 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	06 0 01 M3703	240	1 200 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	05	05			500 000,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории "Песчановского сельского поселения"	05	05	03 0 00 00000		500 000,00
Подпрограмма "Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям"	05	05	03 2 00 00000		500 000,00
Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям	05	05	03 2 01 00000		500 000,00
Целевые средства субсидии МУП ЖКХ "Песчаное"	05	05	03 2 01 20290		500 000,00
Иные бюджетные ассигнования	05	05	03 2 01 20290	800	500 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	05	05	03 2 01 20290	810	500 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				600 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	08	04			600 000,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Песчановского сельского поселения "	08	04	04 0 00 00000		600 000,00
Подпрограмма "Организация и развитие культурно-досуговой деятельности"	08	04	04 1 00 00000		600 000,00
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности"	08	04	04 1 01 00000		600 000,00
Расходы на обеспечение программных мероприятий "Организация и развитие культурно-досуговой деятельности"	08	04	04 1 01 21520		600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	04	04 1 01 21520	200	600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	04	04 1 01 21520	240	600 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10				700 000,00
Другие вопросы в области социальной политики	10	06			700 000,00
Непрограммные расходы администрации Песчановского сельского поселения	10	06	71 0 00 00000		700 000,00

1	2	3	4	5	6
Непрограммные расходы на обеспечение по предоставлению адресной помощи населению Песчановского сельского поселения	10	06	71 5 00 00000		700 000,00
Расходы на предоставление адресной помощи населению Песчановского сельского поселения	10	06	71 5 00 21100		700 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	06	71 5 00 21100	300	700 000,00
Иные выплаты населению	10	06	71 5 00 21100	360	700 000,00
ВСЕГО РАСХОДОВ					109 241 831,39

к решению Песчановского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым
"О бюджете Песчановского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов" от 26 декабря 2022 № 344
(в редакции решения Песчановского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым
от 02.08.2023 №395)

**Распределение бюджетных ассигнований бюджета Песчановского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям (муниципальным программам и
не программным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам и
подразделам на 2023 год**

(рублей)

Наименование	Код целевой статьи	Код группы, подгруппы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Песчановского сельского поселения	01 0 00 00000				11 260 704,00
Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности председателя сельского совета-Главы администрации Песчановского сельского поселения	01 1 00 00000				821 271,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Председателя сельского совета-Главы администрации Песчановского сельского поселения"	01 1 01 00000				821 271,00
Расходы на обеспечение деятельности Председателя сельского совета-Главы администрации Песчановского сельского поселения" (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	01 1 01 0019Б	100			821 271,00
Расходы на обеспечение деятельности Председателя сельского совета-Главы администрации Песчановского сельского поселения" (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 1 01 0019Б	120	01	02	821 271,00
Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности администрации Песчановского сельского поселения"	01 3 00 00000				10 439 433,00
Основное мероприятие "Обеспечения деятельности Администрации Песчановского сельского поселения"	01 3 01 00000				10 439 433,00
Расходы на обеспечение деятельности Администрации Песчановского сельского поселения (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	01 3 01 00190	100			1 483 788,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы, подгруппы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
Расходы на обеспечение деятельности Администрации Песчановского сельского поселения (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	01 3 01 00190	120	01	04	1 483 788,00
Расходы на обеспечение деятельности Администрации Песчановского сельского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 3 01 00190	200			8 896 177,00
Расходы на обеспечение деятельности Администрации Песчановского сельского поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 3 01 00190	240	01	04	8 896 177,00
Расходы на обеспечение деятельности Администрации Песчановского сельского поселения (иные бюджетные ассигнования)	01 3 01 00190	800			59 468,00
Расходы на обеспечение деятельности Администрации Песчановского сельского поселения (уплата налогов, сборов и иных платежей)	01 3 01 00190	850	01	04	59 468,00
Муниципальная программа "Организация деятельности МКУ "АХЦ "Песчаное"	02 0 00 00000				3 665 600,00
Подпрограмма "Содержание и обеспечение функций МКУ "АХЦ"Песчаное"	02 1 00 00000				3 665 600,00
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "АХЦ"Песчаное"	02 1 01 00000				3 665 600,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "АХЦ "Песчаное" (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	02 1 01 00590	100			2 770 600,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "АХЦ "Песчаное" (расходы на выплаты персоналу казенных учреждений)	02 1 01 00590	110	01	13	2 770 600,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "АХЦ "Песчаное" (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 00590	200			890 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "АХЦ "Песчаное" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 00590	240	01	13	890 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "АХЦ "Песчаное" (иные бюджетные ассигнования)	02 1 01 00590	800			5 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "АХЦ "Песчаное" (уплата налогов, сборов и иных платежей)	02 1 01 00590	850	01	13	5 000,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории "Песчановского сельского поселения"	03 0 00 00000				70 255 121,68

Наименование	Код целевой статьи	Код группы, подгруппы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
Подпрограмма "Благоустройство территории Песчановского сельского поселения и создание комфортных и безопасных условий для проживания населения"	03 1 00 00000				69 755 121,68
Основное мероприятие на обеспечение уличного освещения	03 1 01 00000				15 099 800,68
Основное мероприятие на обеспечение уличного освещения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 01 20300	200			15 099 800,68
Основное мероприятие на обеспечение уличного освещения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 01 20300	240	05	03	15 099 800,68
Основное мероприятие по вывозу ТБО и благоустройство мест общего пользования	03 1 02 00000				15 485 414,17
Расходы на обеспечение по вывозу ТБО и благоустройству мест общего пользования" (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 02 20400	200			15 485 414,17
Расходы на обеспечение по вывозу ТБО и благоустройству мест общего пользования" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 02 20400	240	05	03	15 485 414,17
Основное мероприятие по обслуживанию мест захоронения	03 1 03 00000				400 000,00
Расходы по обслуживанию мест захоронения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 03 20500	200			400 000,00
Расходы по обслуживанию мест захоронения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 03 20500	240	05	03	400 000,00
Основное мероприятие по благоустройству территории Песчановского сельского поселения	03 1 04 00000				35 284 344,78
Расходы на обеспечение прочих мероприятий по благоустройству территории Песчановского сельского поселения (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 04 20600	200			34 284 344,78
Расходы на обеспечение прочих мероприятий по благоустройству территории Песчановского сельского поселения (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 04 20600	240	05	03	34 284 344,78
Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым (обустройство детской площадки расположенной по адресу: Республика Крым Бахчисарайский район с.Песчаное ул.Комарова,14 (в части установки детской игровой площадки с элементами благоустройства) (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 04 S0I00	200			1 000 000,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы, подгруппы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым (обустройство детской площадки расположенной по адресу: Республика Крым Бахчисарайский район с.Песчаное ул.Комарова,14 (в части установки детской игровой площадки с элементами благоустройства) (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 04 S0I00	240	05	03	1 000 000,00
Основное мероприятие по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым в рамках реализации Государственной программы Республики Крым "Развитие топливно-энергетического комплекса Республики Крым" на 2023 год	03 1 05 00000				3 485 562,05
Расходы на обеспечение мероприятий по обеспечению уличным освещением муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым: с. Песчаное (ул. Верхний городок, ул. Комарова, пер. Садовый, ул. Жукова, ул. Речная, ул. Приморская, ул. Бассейная, ул. Юбилейная, ул. Белоусова, ул. Набережная, ул. Ленина), с. Береговое (ул. Мира, ул. Курортная, ул. Фестивальная, ул. Виноградная, ул. Юбилейная, ул. Комарова, ул. Центральная, ул. Нагорная, ул. Гагарина, ул. Новоселовская, пер. Новоселовский, ул. Ленина, ул. Садовая, ул. Магистральная, ул. Вишневая, ул. Приморская, ул. Большая Морская, пер. Садовый, ул. Цветочная) (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 05 S0110	200			3 485 562,05
Расходы на обеспечение мероприятий по обеспечению уличным освещением муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым: с. Песчаное (ул. Верхний городок, ул. Комарова, пер. Садовый, ул. Жукова, ул. Речная, ул. Приморская, ул. Бассейная, ул. Юбилейная, ул. Белоусова, ул. Набережная, ул. Ленина), с. Береговое (ул. Мира, ул. Курортная, ул. Фестивальная, ул. Виноградная, ул. Юбилейная, ул. Комарова, ул. Центральная, ул. Нагорная, ул. Гагарина, ул. Новоселовская, пер. Новоселовский, ул. Ленина, ул. Садовая, ул. Магистральная, ул. Вишневая, ул. Приморская, ул. Большая Морская, пер. Садовый, ул. Цветочная) (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 1 05 S0110	240	05	03	3 485 562,05
Подпрограмма "Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям"	03 2 00 00000				500 000,00
Предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям	03 2 01 00000				500 000,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы, подгруппы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
Целевые средства субсидии МУП ЖКХ "Песчаное" (иные бюджетные ассигнования)	03 2 01 20290	800			500 000,00
Целевые средства субсидии МУП ЖКХ "Песчаное" (субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг)	03 2 01 20290	810	05	05	500 000,00
Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Песчановского сельского поселения "	04 0 00 00000				600 000,00
Подпрограмма "Организация и развитие культурно-досуговой деятельности"	04 1 00 00000				600 000,00
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности"	04 1 01 00000				600 000,00
Расходы на обеспечение программных мероприятий "Организация и развитие культурно-досуговой деятельности" (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04 1 01 21520	200			600 000,00
Расходы на обеспечение программных мероприятий "Организация и развитие культурно-досуговой деятельности" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04 1 01 21520	240	08	04	600 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым"	05 0 00 00000				1 500 000,00
Подпрограмма "Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Песчановское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым"	05 1 00 00000				1 500 000,00
Основное мероприятие Основное мероприятие "Управление земельными ресурсами и обеспечение обслуживания, содержание и распоряжение объектами муниципальной собственности муниципального образования"	05 1 01 00000				1 500 000,00
Расходы на обеспечение мероприятий по управлению земельными ресурсами и обеспечению обслуживания, содержание и распоряжение объектами муниципальной собственности (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	05 1 01 21430	200			1 500 000,00
Расходы на обеспечение мероприятий по управлению земельными ресурсами и обеспечению обслуживания, содержание и распоряжение объектами муниципальной собственности (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	05 1 01 21430	240	04	12	1 500 000,00

Наименование	Код целевой статьи	Код группы, подгруппы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым».	06 0 00 00000				1 200 000,00
Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий(в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)"	06 0 01 00000				1 200 000,00
Расходы на обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 0 01 M3703	200			1 200 000,00
Расходы на обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 0 01 M3703	240	05	03	1 200 000,00
Муниципальная программа "Обеспечение дорожной деятельности на территории Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	11 0 00 00000				19 050 643,64
Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности на территории Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	11 1 00 00000				19 050 643,64
Подпрограмма "Обеспечение дорожной деятельности на территории Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"	11 1 01 00000				19 050 643,64
Расходы на обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	11 1 01 21900	200			18 032 709,64
Расходы на обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	11 1 01 21900	240	04	09	18 032 709,64
Расходы на обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в соответствии с заключенными соглашениями (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	11 1 01 85111	200			1 017 934,00
Расходы на обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в соответствии с заключенными соглашениями (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	11 1 01 85111	240	04	09	1 017 934,00
<i>ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ</i>					<i>107 532 069,32</i>
Непрограммные расходы администрации Песчановского сельского поселения	71 0 00 00000				1 582 986,07

Наименование	Код целевой статьи	Код группы, подгруппы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
Непрограммное направление расходов в сфере общегосударственных вопросов	71 1 00 00000				749,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	71 1 00 71400	200			749,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	71 1 00 71400	240	01	13	749,00
Расходы администрации Песчановского сельского поселения в сфере мобилизационной и вневойсковой подготовки за счет межбюджетных трансфертов	71 2 00 00000				141 156,00
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет района из бюджета Песчановского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (по внешнему контролю) (межбюджетные трансферты)	71 2 00 85300	500			141 156,00
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет района из бюджета Песчановского сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (по внешнему контролю) (иные межбюджетные трансферты)	71 2 00 85300	540	01	06	141 156,00
Непрограммные расходы на обеспечение по предоставлению адресной помощи населению Песчановского сельского поселения	71 5 00 00000				700 000,00
Расходы на предоставление адресной помощи населению Песчановского сельского поселения (социальное обеспечение и иные выплаты населению)	71 5 00 21100	300			700 000,00
Расходы на предоставление адресной помощи населению Песчановского сельского поселения (иные выплаты населению)	71 5 00 21100	360	10	06	700 000,00
Непрограммное направление расходов в сфере исполнения судебных актов	71 7 00 00000				391 081,07
Расходы на исполнение судебных актов (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	71 7 00 90990	200			350 728,64
Расходы на исполнение судебных актов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	71 7 00 90990	240	01	13	350 728,64
Расходы на исполнение судебных актов (иные бюджетные ассигнования)	71 7 00 90990	800			40 352,43
Расходы на исполнение судебных актов (исполнение судебных актов)	71 7 00 90990	830	01	13	40 352,43

Наименование	Код целевой статьи	Код группы, подгруппы вида расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма
Непрограммное направление расходов в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций	71 Г 00 00000				350 000,00
Расходы на приобретение пожарных гидрантов (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	71 Г 00 25360	200			350 000,00
Расходы на приобретение пожарных гидрантов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	71 Г 00 25360	240	03	10	350 000,00
Непрограммные расходы в сфере мобилизационной и вневойсковой подготовки	72 0 00 00000				116 776,00
Расходы на осуществления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	72 1 00 00000				116 776,00
Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	72 1 00 51180	100			101 507,00
Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов (расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	72 1 00 51180	120	02	03	101 507,00
Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	72 1 00 51180	200			15 269,00
Субвенции на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	72 1 00 51180	240	02	03	15 269,00
Резервный фонд Администрации Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым	73 0 00 00000				10 000,00
Расходы за счет резервных средств Администрации Песчановского сельского поселения (иные бюджетные ассигнования)	73 0 00 90100	800			10 000,00
Расходы за счет резервных средств Администрации Песчановского сельского поселения (резервные средства)	73 0 00 90100	870	01	11	10 000,00
НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ					1 709 762,07
ИТОГО					109 241 831,39

Приложение
к решению Песчановского сельского совета
Бахчисарайского района Республики Крым
«О бюджете Песчановского
сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов» от 26 декабря 2022 №344 (в редакции решения
Песчановского сельского совета Бахчисарайского района
Республики Крым от 02.08.2023№395)

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Песчановского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год

(рублей)

№ п/п	Наименование дохода	Сумма
1	2	3
1	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности)	749,00
2	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	116 776,00
3	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	1 017 934,00
4	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий муниципальных образований Республики Крым)	3 137 005,85
5	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на благоустройство общественных территорий (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО))	1 198 800,00
6	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на софинансирование реализации проектов инициативного бюджетирования в Республике Крым)	820 000,00
	Итого	6 291 264,85